
C O M U N E D I S U C G I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

S E R V I Z I O : A F F A R I G E N E R A L I 

Prof . 1150/2014 
Dei 19 /02 /2014 

Registro dei Decret i n. 18/2014 

IL Sindaco 
Vis ta la domanda di arb i t rato proposta da D 'ANGELO C O S T R U Z I O N I SRL, in persona del l.r.p.t., in proprio e nella 

qualità di capogruppo de l i 'ATI D'Angeio Costruzioni s r l /Az ienda Agricola Maisto srl, pervenuta in data 21/03/2011, 

protocollo 2010/2011 e relativo invito a nomina di arbitro, tendente ad ottenere: 

a) l 'accertamento e la dichiarazione di i l legitt imità del comportamento dell 'amministrazione comunale di 

Succivo /stazione appaltante; 

b) la risoluzione del contratto rep. N. 18/2009, avente ad oggetto "Appalto dei lavori a corpo per l' intervento 

di real izzazione di urbanizzazione primaria e secondaria nell'ambito del P.I.P. delle zone D del P.R.G.", per 

greve inadempimento della stazione appaltante e la declarator ia del d i r i t to al r isarcimento dei danni 

conseguenti; 

c) ìa condanna de! Comune di Succivo/stazione appettante ai pagamento di tu t t i i danni, per un totale di € 

2.284.301,52 o di qulla maggiore o minore somma che sarà stabi l i ta dal Collegio, o l t re interessi e 

rivalutazione ex D. Lgs. 31/02 declarator ia ; 

d) il pagamento delle spese, competenze ed onorari del procedimento arbitrale; 

Visto i! decreto sindacale n. 14 del 07/04/2011, con il quale il Comune di Succivo, salva ogni r iserva 

sull 'ammissibil ità della devoluzione della vertenza in arb i t rato, nominava proprio arbitro; 

Vista la comunicazione del legale cost ituito avv. Domenico Tessitore, prot. n. 744 del 04/02/2014, con la quale 

veniva partecipata l'ordinanza del Coiiegio Arb i t ra le di ammissione della CTU e di f issazione del termine per la 

nomina dei consulenti tecnici delle parti; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina di un consulente tecnico di f iducia per l 'assistenza alla d i fesa 

nell'espletamento della CTU nella procedura arbi tra le in oggetto; 

Visto lo Statuto Comunale, approvato con atto consiliare n. 40 del 19.10.2001, che all'art. 26, pone in capo al 

Sindaco la rappresentanza del Comune nei giudizi di qualsiasi natura e le decisioni di costituzione in giudizio ; 

Assunto il parere in ordine alla regolar i tà contabile ; 

Sent i to per le vie brevi l'ing. Salvatore di Costanzo, da O r t a di Ate l la (CE), via Salvemini n. 1, in merito alla 

cisponibi l i tà di assumere l'incarico di consulente tecnico di parte nella vertenza in oggetto, 

D E C R E T A 

a) Confer i re incarico di consulente tecnico di parte a tutela degli interessi e d i r i t t i di questo ente all'ing. 
Salvatore Di Costanzo, da O r t a di Ate l la (CE), via Salvemini n. 1, nel giudizio arb i t ra le promosso da D'Angelo 
Costruzioni srl, in persona del l.r.p.t., in proprio e nella qualità di capogruppo de l l 'ATI D'Angelo Costruzioni 
s r l /Agr ico la Maisto sr l contro il Comune di Succivo dinanzi alla CAMERA ARB ITRALE PER I C O N T R A T T I 
PUBBLICI DI ROMA avente numero di Ruolo dei Giudizi Arb i t ra l i n. 20/2012; 

b) Stab i l i re che l'incarico è confer i to con Specif ico mandato sia per l 'att ività stragiudiziale che per quella 
giudiziale ; 

c) Che la spesa per la consulenza tecnica di parte è prevista in euro 3.500,00 (tremilacinquecento/OO) 
comprensiva di compensi e spese, o l t re iva e cap; 

ci) La somma di euro 3 . 500 , 00 o l t re iva e cap è impegnata con il presente atto al competente intervento di 
spesa del bilancio 2014 al t itolo 1.01.02.03 " spese per liti, arbitraggi, r isarcimenti e passività pregresse legai 

in corso di approvazione " con vincolo definit ivo ; 

Servizio : Affari Generali Codice Fiscale : 81000670612 partita i.v.a. : 02491910614 
telefono : : 081 - 501.47.30 

fax >081-501.47.35 
e-mail : aniellomarsilio@comune.succivo.ce. 

mailto:aniellomarsilio@comune.succivo.ce


C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

S E R V I Z I O : A F F A R I G E N E R A L I 

; I l consulente tecnico in fo rmerà l'ente c i r ca l'andamento del la ver tenza e degli sviluppi di 

) Manda la presente a l l 'U f f i c i o di Ragioneria per gli adempimenti di competenza ; 

iuccivo li 19/02/2014, 

V i s t o di r e g o l a r i i à j c o n t a b i i e 
S! Responsa^H-te-tiei/Settore 
A m in i i j , i ^ r ^ i 0 - c 6 n t a b i 1 e 
D o t p / S ^ m o r e / Ó ' A n g e l o 

Servizio : Affari Generali Codice Fiscale . 81000670612 partita i v a. : 02491910614 
t e l e fono : 081 - 5 0 1 . 4 7 . 3 0 

fax > 0 8 1 - 5 0 1 . 4 7 . 3 5 
e-mail ' aiuelloiiiarsi/ioùrcoimine. succivo.ce. 


